АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

14.10.2016

№  4
Председательствовал: Г.В. Качаев – Глава района, руководитель рабочей группы
Присутствовали: список прилагается

Повестка заседания:

1. Информация о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов на 2016 год (далее План) ответственными исполнителями по состоянию на 01 октября 2016 года.

Докладчики:
Деменев  Юрий  Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Фахрутдинова Галина Ивановна – заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;
Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;
Полежаев Денис Анатольевич – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;
Агуленко Лариса Васильевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;
Савчук Галина Васильевна – председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – контролер-ревизор  администрации.

2. О формировании муниципальных заданий и муниципальных программ на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы.
Докладчики: Зарницына Светлана Анатольевна – начальник экономического отдела
3. Заслушивание информации о ходе реализации Плана мероприятий по расходу доходов и оптимизации расходов Холмогорского и Шушенского сельских советов.
Докладчики: Новикова Елена Юрьевна – заместитель главы Холмогорского сельского совета;

Голубидо Юрий Николаевич - глава Шушенского сельского совета.

1. СЛУШАЛИ:

Информация о ходе реализации Плана ответственными исполнителями по состоянию на 01 октября 2016 года.

С докладом выступили:
Деменев  Юрий  Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Фахрутдинова Галина Ивановна – заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;

Полежаев Денис Анатольевич – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;
Агуленко Лариса Васильевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;
Савчук Галина Васильевна – председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – контролер-ревизор  администрации.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 1.1.1.7,
1.1.2.1, 1.1.2.2, 1.1.2.3, 1.1.2.4, 1.1.2.5, 1.1.2.6, 1.1.2.8, 1.1.2.9, 1.1.2.10, 1.1.2.11,
1.2.1.1.1, 1.2.1.1.2, 1.2.1.1.3, 1.2.1.2.1, 1.3.1, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.4, 1.4.1.5, 1.4.1.7, 1.4.1.7, 1.4.2.1, 1.4.2.2, 1.4.2.3, 1.5.1.3, 1.5.1.4, 1.5.1.5, 1.5.1.6, 1.5.1.9, 1.5.1.10, 1.5.1.11, 1.5.1.12, 1.5.1.13, 1.5.1.14, 1.5.1.15, 1.5.1.16, 1.5.1.17, 1.5.1.19 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.

1.2.    Отделу градостроительства и имущественных отношений:

– усилить контроль за деятельностью МУП «Сельскохозяйственный рынок Шарыповского района»;
– обновить информацию на сайте Шарыповского района для оплаты аренды за пользование земельными участками и платы за выкуп земельных участков (КБК, ОКТМО и пр.).
Ответственный: Драчев А.Н.
Срок: до 01.11.2016г.
1.3. Отделу культуры и муниципального архива Шарыповского района:
- направить в Министерство Культуры Красноярского края письмо по уточнению платности/бесплатности муниципальной услуги «Организация и проведение культурно - массовых мероприятий»;

- активизировать работу по исполнению п.1.5.1.19. Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.
Срок: до 01.11.2016г.
2.СЛУШАЛИ:

Информацию о формировании муниципальных заданий и муниципальных программ на 2017 год и плановый 2018- 2019 годы.
С докладом выступили:

Зарницына Светлана Анатольевна – начальник экономического отдела финансово - экономического управления.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о формировании муниципальных заданий и муниципальных программ на 2017 год и плановый 2018-2019 годы.

3. СЛУШАЛИ:

Информации о ходе реализации Плана мероприятий по расходу доходов и оптимизации расходов Холмогорского и Шушенского сельских советов.
С докладом выступали:
Новикова Елена Юрьевна – заместитель главы Холмогорского сельского совета;

Голубидо Юрий Николаевич - глава Шушенского сельского совета.
РЕШИЛИ:
3.1.
Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана Холмогорского сельского совета.

3.2.
Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета Холмогорского сельского совета, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.

3.3.
Обеспечить сокращение недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по арендной плате за имущество, находящегося в муниципальной собственности.

3.4.  Активизировать работу по погашению задолженности совместно со службой судебных приставов.

3.5.   Рекомендовать администрации Холмогорского сельского совета проводить заседания Рабочей группы, созданной с целью реализации Плана мероприятий, не реже одного раза в квартал.

Ответственный: Новикова Е.Ю.
Срок исполнения: постоянно
3.6.  Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана Шушенского сельского совета.

3.7.
Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета Шушенского сельского совета, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.

3.8.
Обеспечить сокращение недоимки по местным налогам и сборам задолженности по арендной плате за имущество, находящегося в муниципальной собственности.

3.9.  Активизировать работу по сбору задолженности совместно с органами полиции и судебными приставами.
Ответственный: Голубидо Ю.Н.

Срок исполнения: постоянно
Во время проведения заседания рабочей группы финансово-экономическим управлением администрации Шарыповского района велась аудиозапись.

Председательствующий

  Г.В. Качаев
Секретарь

  Е.С. Вишнякова
Приложение
к протоколу  № 4 от 14.10.2016

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Качаев Геннадий Викторович
Бах Александр Викторович

	Глава района, руководитель рабочей группы
Заместитель главы района по общим вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления, заместитель руководителя рабочей группы

	Вишнякова Екатерина Сергеевна
	Заместитель начальника экономического отдела финансово - экономического управления администрации Шарыповского района- секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Савчук Галина Васильевна
Драчев Александр Николаевич

	Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района
Заместитель главы района по сельскохозяйственным и муниципальным отношениям

	Херберт Татьяна Викторовна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

	Агуленко Лариса Васильевна
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

	Байриева Марина Михайловна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района

	Полежаев Денис Анатольевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

	Герилович Иван Иванович

	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

	Адамова Татьяна Васильевна

	Главный специалист по экономическим вопросам администрации Шарыповского района

	Зарницына Светлана Анатольевна
Мороз Надежда Ивановна
	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Заместитель начальники бюджетного отдела финансово – экономического управления администрации Шарыповского района

	Ракова  Елена  Николаевна
	Контролер-ревизор  администрации Шарыповского района

	Приглашенные:

	Новикова Елена Юрьевна
	Заместитель главы Холмогорского сельского совета.

	Голубидо Юрий Николаевич
	Глава Шушенского сельского совета.